
DK-FOOD'S A/S

Bommen 9, Thorning, 8620 Kjellerup

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/6 - 31/5)

CVR-nr. 26 92 37 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/08 2016

Jens Albert Harsaae
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj 7

Balance 31. maj 8

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

DK-FOOD'S A/S
Bommen 9, Thorning
8620 Kjellerup

Telefon: 86 88 00 13
Telefax: 86 88 00 73
E-mail: dk-foods@dk-foods.dk
Hjemmeside: www.dk-foods.dk

CVR-nr.: 26 92 37 35
Regnskabsperiode: 1. juni - 31. maj
Hjemstedskommune: Silkeborg

Bestyrelse

Jens Albert Harsaae, formand
Per Høholt
Michael Budtz Berthelsen
Jann Dollerup Vig Jensen

Direktion

Steffen Ramsgaard
Per Fischer Larsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	54.499	48.764	32.102	22.727	23.289
Resultat før finansielle poster	45.351	41.862	26.697	18.192	18.766
Resultat af finansielle poster	-1.391	-1.175	-1.533	-3.056	-2.228
Årets resultat	34.262	31.327	19.138	11.453	12.431
Balance					
Balancesum	196.371	162.557	139.869	139.892	131.726
Egenkapital	79.936	67.694	50.802	39.164	36.709
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	41.360	42.326	28.675	12.586	8.207
- investeringsaktivitet	-40.547	-24.659	-5.081	-12.007	-23.806
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-41.532	-24.659	-5.081	-12.007	-23.806
- finansieringsaktivitet	-15.123	-1.833	-19.330	-6.114	2.685
Årets forskydning i likvider	-14.310	15.834	4.264	-5.535	-12.914
Antal medarbejdere	65	46	42	40	29
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	23,1%	25,8%	19,1%	13,0%	14,2%
Soliditetsgrad	40,7%	41,6%	36,3%	28,0%	27,9%
Forrentning af egenkapital	46,4%	52,9%	42,5%	30,2%	35,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

DK-FOOD´S A/S udvikler, producerer og sælger pepperoni- og salamiprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 34.262, og selskabets balance pr. 31. maj 2016 udviser en egenkapital på TDKK 79.936.

Årets resultat er i overensstemmelse med forventningerne og anses som værende tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		54.499	48.764
Distributionsomkostninger		-4.997	-4.565
Administrationsomkostninger		-4.151	-2.337
Resultat af ordinær primær drift		45.351	41.862
Finansielle omkostninger	1	-1.391	-1.175
Resultat før skat		43.960	40.687
Skat af årets resultat	2	-9.698	-9.360
Årets resultat		34.262	31.327

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	22.500
Overført resultat		34.262	8.827
		34.262	31.327

Balance 31. maj

Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Grunde og bygninger		100.970	83.677
Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg		31.994	19.497
Materielle anlægsaktiver	3	132.964	103.174
Anlægsaktiver		132.964	103.174
Varebeholdninger		27.712	20.933
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.714	32.667
Andre tilgodehavender		3.527	4.759
Periodeafgrænsningsposter		387	630
Tilgodehavender		35.628	38.056
Likvide beholdninger		67	394
Omsætningsaktiver		63.407	59.383
Aktiver		196.371	162.557

Balance 31. maj

Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		74.936	40.194
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	22.500
Egenkapital	4	79.936	67.694
Hensættelse til udskudt skat	5	4.698	3.455
Hensatte forpligtelser		4.698	3.455
Gæld til realkreditinstitutter		18.743	19.965
Kreditinstitutter		18.841	2.988
Leasingforpligtelser		16.800	8.258
Langfristede gældsforpligtelser	6	54.384	31.211
Ansvarlig lånekapital		0	3.000
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.220	1.215
Kreditinstitutter	6	18.099	19.609
Leasingforpligtelser	6	6.375	3.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.050	16.785
Selskabsskat		7.538	7.842
Anden gæld		5.453	3.474
Periodeafgrænsningsposter		3.618	4.589
Kortfristede gældsforpligtelser		57.353	60.197
Gældsforpligtelser		111.737	91.408
Passiver		196.371	162.557
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Årets resultat		34.262	31.327
Reguleringer	10	21.848	19.347
Ændring i driftskapital	11	-4.465	-1.502
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		51.645	49.172
Renteudbetalinger og lignende		-1.392	-1.162
Pengestrømme fra ordinær drift		50.253	48.010
Betalt selskabsskat		-8.893	-5.684
Pengestrømme fra driftsaktivitet		41.360	42.326
Køb af materielle anlægsaktiver		-41.532	-24.659
Salg af materielle anlægsaktiver		985	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-40.547	-24.659
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.217	-1.200
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		360	16.532
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-3.660	-3.521
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-3.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		14.894	356
Betalt udbytte		-22.500	-14.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-15.123	-1.833
Ændring i likvider		-14.310	15.834
Likvider 1. juni		-904	-16.738
Likvider 31. maj		-15.214	-904
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		67	394
Kassekredit		-15.281	-1.298
Likvider 31. maj		-15.214	-904

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	TDKK	TDKK
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.391	1.175
	1.391	1.175
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	8.589	8.810
Årets udskudte skat	1.243	418
	9.832	9.228
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	9.698	9.360
Skat af egenkapitalbevægelser	134	-132
	9.832	9.228
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	9.671	9.562
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	54	74
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-27	-276
	9.698	9.360

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger <u>TDKK</u>	Produktionsan- læg, maskiner og andre anlæg <u>TDKK</u>	I alt <u>TDKK</u>
Kostpris 1. juni	103.952	49.301	153.253
Tilgang i årets løb	22.133	19.399	41.532
Afgang i årets løb	-986	0	-986
Kostpris 31. maj	<u>125.099</u>	<u>68.700</u>	<u>193.799</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni	20.275	29.802	50.077
Årets afskrivninger	3.863	6.904	10.767
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-9	0	-9
Af- og nedskrivninger 31. maj	<u>24.129</u>	<u>36.706</u>	<u>60.835</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>100.970</u>	<u>31.994</u>	<u>132.964</u>
Afskrives over	<u>25 - 30 år</u>	<u>4 - 10 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>24.167</u>	

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør TDKK 21.850.

	<u>2015/16</u> TDKK	<u>2014/15</u> TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>10.759</u>	<u>8.812</u>
	<u>10.759</u>	<u>8.812</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
		TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juni	5.000	40.194	22.500	67.694
Betalt ordinært udbytte	0	0	-22.500	-22.500
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	563	0	563
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	51	0	51
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-134	0	-134
Årets resultat	0	34.262	0	34.262
Egenkapital 31. maj	5.000	74.936	0	79.936

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

5 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	TDKK	TDKK
Materielle anlægsaktiver	4.706	3.463
Låneomkostninger	-8	-8
	4.698	3.455

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 TDKK	2015 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	13.865	15.107
Mellem 1 og 5 år	4.878	4.858
Langfristet del	18.743	19.965
Inden for 1 år	1.220	1.215
	19.963	21.180
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	9.204	607
Mellem 1 og 5 år	9.637	2.381
Langfristet del	18.841	2.988
Inden for 1 år	2.818	18.311
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	15.281	1.298
Kortfristet del	18.099	19.609
	36.940	22.597
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	1.260	276
Mellem 1 og 5 år	15.540	7.982
Langfristet del	16.800	8.258
Inden for 1 år	6.375	3.683
	23.175	11.941

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	313	331
Mellem 1 og 5 år	58	175
	<u>371</u>	<u>506</u>
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	97.520	80.227
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.727, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	69.857	62.148

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
8 Medarbejderforhold		
Lønninger	25.420	18.790
Pensioner	3.807	3.268
Andre omkostninger til social sikring	575	456
Andre personaleomkostninger	147	23
	29.949	22.537
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	24.674	19.006
Distributionsomkostninger	3.186	2.857
Administrationsomkostninger	2.089	674
	29.949	22.537
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	5.961	6.035
Bestyrelse	182	58
	6.143	6.093
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	65	46

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

MIE4 Holding 8 ApS, Gammeltorv 18, 1457 København K Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Steffen Ramsgaard, Solklintvej 31 A, 8250 Egå	Direktør
Per Fischer Larsen, Østre Skovvej 21, 8240 Risskov	Direktør
Jens Albert Harsaae, Aggersvej 9, 2942 Skodsborg	Bestyrelsesmedlem
Per Høholt, Sølvgade 104, 3. tv., 1307 København K	Bestyrelsesmedlem
Michael Budtz Berthelsen, Villavej 8, 5580 Nørre Aaby	Bestyrelsesmedlem
Jann Dollerup Vig Jensen, Eidervej 109, 8600 Silkeborg	Bestyrelsesmedlem

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Der har ikke i årets løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

MIE4 Holding 8 ApS, Gammeltorv 8, 1457 København K

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Finansielle omkostninger	1.391	1.175
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	10.759	8.812
Skat af årets resultat	9.698	9.360
	21.848	19.347

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-6.779	-668
Ændring i tilgodehavender	2.428	-6.206
Ændring i leverandører m.v.	-728	5.935
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	614	-563
	-4.465	-1.502

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$